АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЦЗЕМЛЕДЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2024  г.	№ 11  -п		                                п. Соцземледельский

О внесении изменений в Постановление
 № 41-п от 13.12.2022г « Об утверждении
Административного регламента
 о порядке предоставления муниципальной
 услуги по выдаче разрешения на использование
 земель или земельного участка»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 39.34 Земельного кодекса РФ, Постановлением Правительства РФ  от 27.11.2024 № 1244 « Об утверждении Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности»,  Уставом Соцземледельского муниципального образования, администрация Соцземледельского  муниципального образования

                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Административный регламент о порядке предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, утвержденный Постановлением  № 41-п от 13.12.2022 г администрацией Соцземледельского муниципального образования , следующие изменения:
1.1 В  Пункте 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» исключить подпункт г).
1.2. Пункт 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» читать в новой редакции :
   «  2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»
2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельного участка необходимы следующие документы:
а) заявление на  выдачу разрешения на использование земель или земельного участка;

б) копии документов, удостоверяющих личность заявителя и представителя заявителя, и документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя (в случае если заявление подается представителем заявителя);
в) схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории с использованием системы координат, применяемой при ведении государственного кадастра недвижимости (в случае если планируется использовать земли или часть земельного участка);
г)  - исключен;
д) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
е) копия лицензии, удостоверяющей право проведения работ по геологическому изучению недр;
ж) иные документы, подтверждающие основания для использования земель или земельного участка в целях, предусмотренных подпунктами 1-3 пункта 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации.
2.6.2. Документы, предусмотренные подпунктами «б»-«в» пункта 2.6.1 настоящего административного регламента, заявитель представляет самостоятельно.
2.6.3. Документы, предусмотренные подпунктами «д»-«ж» пункта 2.6.1 настоящего административного регламента, заявитель вправе представить самостоятельно по собственной инициативе.
2.6.4. Документы, предусмотренные пунктом 2.6.3 настоящего административного регламента, не представленные заявителем по собственной инициативе, запрашиваются администрацией в порядке межведомственного информационного взаимодействия, если такие документы (их копии или сведения, содержащиеся в них)  находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления, подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций.»
2.  Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление
на официальном сайте администрации  Соцземледельского муниципального образования.(https://soczzemledelskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru)
3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Соцземледельского
муниципального образования                                                 О.В. Костикова